exercitium xi, prīma pars

- ① Quid mediā nocte in castra nūntiātum est?
Hostēs flūmen trānsiērunt et adversus castra progressī sunt.
- ② Cūr mīlitēs Rōmānī dubitābant an vērūm dīxisset nūntius?
Quia extrā vāllum omnia tranquilla esse vidēbantur.
- ③ Quid factum est paulō ante lūcem?
Magnus numerus Germānōrum castra oppugnāvērunt.
- ④ Num Germānī vāllum ascendere potuērunt?
Nōn potuērunt.
- ⑤ Quōmodo hostēs perturbātī sunt et quō fūgērunt?
Peditibus perturbātī sunt et ad rīpam flūminis fūgērunt.
- ⑥ Quot hominēs Germānī eō proeliō amīsērunt?

exercitium xi, prīma pars

- ① Quid mediā nocte in castra nūntiātum est?
Hostēs flūmen trānsiērunt et adversus castra progressī sunt.
- ② Cūr mīlitēs Rōmānī dubitābant an vērūm dīxisset nūntius?
Quia extrā vāllum omnia tranquilla esse vidēbantur.
- ③ Quid factum est paulō ante lūcem?
Magnus numerus Germānōrum castra oppugnāvērunt.
- ④ Num Germānī vāllum ascendere potuērunt?
Nōn potuērunt.
- ⑤ Quōmodo hostēs perturbātī sunt et quō fūgērunt?
Peditibus perturbātī sunt et ad rīpam flūminis fūgērunt.
- ⑥ Quot hominēs Germānī eō proeliō amīsērunt?
Duo ferē mīlia hominum amīsērunt Germānī.

exercitium xi, altera pars

- 7 Cūr dux mīlitēs suōs laudāvit?
- 8 Quārē lēgātī Germānōrum ad castra vēnērunt?
- 9 Quōmodo Valerius interfectus est?
- 10 Quid amīcus moriēns Aemilium ōrāvit?
- 11 Cūr Aemilius puer Tibullum poētam dēspiciēbat?
- 12 Quid postremō sorōrem monet Aemilius?

exercitium xi, altera pars

- ⑦ Cūr dux mīlitēs suōs laudāvit?
Quia contrā hostēs numerō superiōrēs pugnāvērunt.
- ⑧ Quārē lēgātī Germānōrum ad castra vēnērunt?
- ⑨ Quōmodo Valerius interfectus est?
- ⑩ Quid amīcus moriēns Aemilium ōrāvit?
- ⑪ Cūr Aemilius puer Tibullum poētā dēspiciēbat?
- ⑫ Quid postremō sorōrem monet Aemilius?

exercitium xi, altera pars

- ⑦ Cūr dux mīlitēs suōs laudāvit?
Quia contrā hostēs numerō superiōrēs pugnāvērunt.
- ⑧ Quārē lēgātī Germānōrum ad castra vēnērunt?
Vēnērunt ut cum imperātōre colloquerentur.
- ⑨ Quōmodo Valerius interfectus est?
- ⑩ Quid amīcus moriēns Aemilium ōrāvit?
- ⑪ Cūr Aemilius puer Tibullum poētā dēspiciēbat?
- ⑫ Quid postremō sorōrem monet Aemilius?

exercitium xi, altera pars

- 7 Cūr dux mīlitēs suōs laudāvit?
Quia contrā hostēs numerō superiōrēs pugnāvērunt.
- 8 Quārē lēgātī Germānōrum ad castra vēnērunt?
Vēnērunt ut cum imperātōre colloquerentur.
- 9 Quōmodo Valerius interfectus est?
Pīlō percussus est.
- 10 Quid amīcus moriēns Aemilium ōrāvit?
- 11 Cūr Aemilius puer Tibullum poētā dēspiciēbat?
- 12 Quid postremō sorōrem monet Aemilius?

exercitium xi, altera pars

- 7 Cūr dux mīlitēs suōs laudāvit?
Quia contrā hostēs numerō superiōrēs pugnāvērunt.
- 8 Quārē lēgātī Germānōrum ad castra vēnērunt?
Vēnērunt ut cum imperātōre colloquerentur.
- 9 Quōmodo Valerius interfectus est?
Pīlō percussus est.
- 10 Quid amīcus moriēns Aemilium ōrāvit?
Eum ōrāvit ut parentēs suōs cōsōlārētur.
- 11 Cūr Aemilius puer Tibullum poētā dēspiciēbat?
- 12 Quid postremō sorōrem monet Aemilius?

exercitium xi, altera pars

- 7 Cūr dux mīlitēs suōs laudāvit?
Quia contrā hostēs numerō superiōrēs pugnāvērunt.
- 8 Quārē lēgātī Germānōrum ad castra vēnērunt?
Vēnērunt ut cum imperātōre colloquerentur.
- 9 Quōmodo Valerius interfectus est?
Pīlō percussus est.
- 10 Quid amīcus moriēns Aemiliūm ōrāvit?
Eum ōrāvit ut parentēs suōs cōsōlārētur.
- 11 Cūr Aemilius puer Tibullum poētā dēspiciēbat?
Quia ille poēta vītā rūsticā et ōtiōsam laudābat.
- 12 Quid postremō sorōrem monet Aemilius?

exercitium xi, altera pars

- 7 Cūr dux mīlitēs suōs laudāvit?
Quia contrā hostēs numerō superiōrēs pugnāvērunt.
- 8 Quārē lēgātī Germānōrum ad castra vēnērunt?
Vēnērunt ut cum imperātōre colloquerentur.
- 9 Quōmodo Valerius interfectus est?
Pīlō percussus est.
- 10 Quid amīcus moriēns Aemiliūm ōrāvit?
Eum ōrāvit ut parentēs suōs cōsōlārētur.
- 11 Cūr Aemilius puer Tibullūm poētā dēspiciēbat?
Quia ille poēta vītā rūsticā et ōtiōsam laudābat.
- 12 Quid postremō sorōrem monet Aemilius?
Monet ut litterās ā sē exspectet.

trālātiōnes

- ① Cum complūrēs hōrās ita fortissimē ā nostrīs, ab hostibus cōstanter ac nōn timidē **pugnātum esset**, equitātus noster repente portā dextrā ērumpēns impetum in latus hostium apertum fēcit. (ll.119–122)
- ② Ego cum cēterīs hāc victōriā glōriōsā gaudeō quidem, sed multō magis **gaudērem** sī amīcus meus Pūblius Valerius, quōcum prīmum stipendium meruī, incolumis **esset** et mēcum gaudere **posset**. (ll.152–155)
- ③ Fateor mē lacrimās effūdisse cum oculōs eius **clausissem**, sed illae lacrimae et mīlitem et amīcum decēbant, etenim malus amīcus **fuissem**, nisi lacrimās **effūdissem** super corpus amīcī mortuī, cum ille sanguinem suum prō mē **effūdisset**. (ll.161–165)
- ④ Sī iam tum hoc **intellēxissem**, certē patrem **audīvissem** nec ad bellum **profectus essem**, ut tot caedēs et tot vulnera **vidērem**. (ll.181–183)

VALETE!